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Spryskiwacz 

Przedmiotem niniejszeg o wzoru zdobniczego jest spryskiwacz złożon y 

z przeźroczystej butelk i oraz przymocowanej d o nie j g łowicy spryskujq -

cej. 

Nowa postać spryskiwacza zmierzajqca do celów zdobniczych wys-

tępuje w kształcie jego butelki . 



Spryskiwacz według wzoru jest uwidoczniony n a załgczonej foto -

grafii, na które j f ig.l przedstawi a spryskiwac z w widoku z boku z lewej 

strony, fig . 2 - ten sam spryskiwacz w widok u z prawej strony , fig. 3 -

spryskiwacz w widok u z tyłu, fig. 4 - spryskiwacz w widoku z przodu, 

fig. 5 - spryskiwacz w widoku od góry i  fig. 6 - spryskiwacz w widok u z 

dołu. 

Spryskiwacz według wzor u składa się z kaształtowej, wykonanej z 

przeźroczystego tworzyw a sztucznego , butelki oraz z przymocowane j 

do jej gwintowanej szyjki , z a pomocq zakrętki , znanej głowicy sprys -

kujgcej wykonanej również , z wyjqtkiem języczka otwierajqcego zawó r i 

klapki zamykajgcej dysz ę spryskiwacza -  z przeźroczystego tworzyw a 

sztucznego. Natomias t zakrętka mocujgc a głowic ę spryskujqcq , języ-

czek otwierajgcy zawó r spryskiwacza i  klapka zamykajgca je j dyszę sq 

korzystnie wykonane z  tworzywa sztuczneg o o  ciemnym kolorze . 

Butelka spryskiwacza składa się z denka, ze stanowiqcych z  nim 

jednq całoś ć ściank i przedniej , tylnej i  dwóch ściane k bocznyc h ora z z 

łqczqcej t e wszystkie ścianki - ścianki górnej zakończonej gwintowan q 

szyjkq, na któr q jest nakręcona zakrętk a mocujqc a głowic ę sprysku -

jqcq. 

W widoku z góry (fig . 5) i z dołu (fig . 6) butelka m a kształ t owal u 

ze ściętymi, równolegle d o je j krótszej osi, wierzchołkami, przy czy m 

ścięcie, odpowiadajgce przednie j ściance butelk i (fig . 4) jest węższe niż 



ścięcie, odpowiadajgce je j tylnej ściance (fig . 3). 

Przednia ścianka butelk i jest w swe j dolnej części płaska i  odchylona 

pod niewielki m kqtem do pion u oraz połgczona z  częścig denng, na -

chylonq po d kqte m okoł o 45 stopni d o dn a butelki , w  odległośc i 

odpowiadajgcej w  przybliżeni u połowie wysokośc i butelk i ściank a 

przednia jest nachylona po d kgte m okoł o 40 stopni do poziomu , po -

wodujgc zwężeni e górne j częśc i butelki , zaś w dalsze j swej części m a 

postać falistg , tworzgcq uchwy t n a palce . 

Ścianka tylna butelk i ma w  widoku z boku postać łuk u o bardzo nie -

wielkiej krzywiźnie i  jest nachylona po d kgte m okoł o 1 0 stopni do pionu . 

Ścianki boczne butelk i majg w widok u z  boku (fig . 1  i fig. 2) w swe j dol -

nej części postać dwóc h trapezó w połgczonyc h z e sobg podstawami , 

zaś w górne j częśc i z jednej strony majq posta ć łuk u o bardz o niewiel -

kiej krzywiźnie odchylonego po d kgte m okoł o 1 0 stopni względem pio -

nu, od strony ściank i przednie j sg zaś ograniczone w  częśc i środkowe j 

linig nachylong po d kgte m około 4 0 stopni do poziomu , a następni e 

linie? falistq aż do górne j ścianki połgezone j z gwintowang szyjkq . 

W widoku z  przodu i  z tyłu (fig . 3 i fig. 5) butelka m a kształ t zbliżony 

do prostokgt a zaopatrzoneg o u  dołu w odstajge y cokół , a  u  gór y 

zwężajgeego si ę wypukłym łukie m w kierunk u do gwintowane j szyjki . 

Spryskiwacz według wzoru jest przeznaczony do przechowywania i 



spryskiwania dwufazowy m płyne m czyszczqcym . Obydwie fazy płyn u 

czyszczgcego różni g się przy tym barwq , np . dolna faza m a korzystni e 

barwę granatow g lu b błękitnq, a  górn a faza -  białq, żółtq lub żółto -

zielonq, prz y czy m pły n dolne j faz y jes t korzystni e przeźroczysty , 

górnej zaś mleczny lu b nieprzeźroczysty. Doln a ciemniejsza faza płyn u 

czyszczqcego wypełnia korzystni e butelkę do miejsca , w który m nachy -

lona część przednie j ścianki łqczy się z jej częściq pionowq . 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Spryskiwacz przeznaczony d o dwufazoweg o płyn u czyszczgcego , 

którego obydwi e fazy rożnig się barwg, złożon y z butelki wykonanej z 

przeźroczystego tworzyw a sztuczneg o i  połgczonej z  nig, z a pomoc q 

zakrętki, głowicy spryskujqcej , przy czym butelka spryskiwacza jes t zao -

patrzona u  góry w  zwężeni e oraz falistg część przednie j ścianki tworzg -

c q uchwy t n a palc e znamienny tym , że jego butelk a m a w widok u z 

dołu i  od gór y kształ t owalu z wierzchołkami ściętymi równolegle d o 

krótszej osi tego owalu , przy czym ścięcie odpowiadajqce ścianc e 

przedniej jest węższe niż ścięcie odpowiadajqce ścianc e tylnej, zaś 

w widok u z  boku butelk a jest ograniczona z  przodu w swe j dolne j 

części liniq pionowq przechodzqc q w  częśc i środkowej w lini ę nachy -



lonq po d kqte m koł o 40 stopni, a  w górne j części w  lini ę falistg two -

rzqcq uchwyt n a palce , zaś z tyłu jest ograniczona łukie m o  niewielkie j 

krzywiźnie odchylonym po d kqte m około 1 0 stopni od pionu , natomias t 

w widok u z przodu i  z tyłu butelka m a w  dolne j i  środkowej częśc i kształ t 

prostokqta zakończonego u  dołu wystajqcym cokołem , a  u  góry jest 

ograniczona wypukłym i liniam i łukowymi, zwężajqc się w kierunk u d o 

górnej ścianki butelki , jak to pokazan o n a załgczonej fotografi i -  fig. 1 

do fig . 6. 

2. Spryskiwacz według zastrz. 1  znamienn y tym , że ścianki przednia i 

tylna butelk i sq w swe j dolnej części nachylone po d kqte m około 4 5 

stopni w kierunk u do dn a butelki , jak to pokazan o n a załqczonej foto -

grafii - fig. 3  i fig. 4. 

3. Spryskiwacz według zastrz. 1  znamienn y tym , że zarówno jeg o 

butelka jak i  korpus głowicy spryskujqce j sq wykonane z  przeźro-

czystego tworzywa sztucznego , natomiast zakrętka butelki , języczek 

otwierajqcy zawó r spryskiwacza i  klapka na dysz ę sq wykonane z 

ciemnego tworzyw a sztucznego , jak to pokazan o n a załqczone j 

fotografii -  fig. 1  do fig . 4. 
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